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Borgerforeningens udlejning

Vi udlejer nye borde og polstrede stole 
flagstænger og æresporte til meget 
rimelige priser

Henvendelse til Ove Thygesen 
på tlf. 2467 9933

Forsidebilledet: Efterårssol i Tved Plantage
Deadline for næste blad er den 20. december med forventet udgivelse omkring 10 januar 
Bladet kan også læses på www.norsby.dk eller afhentes hos Spar Købmanden i Nors.
Alt indsendt materiale er velkommen, men husk billeder og logo må ikke sættes ind i teksten. Tekst og billeder skal være i særskilte filer. 

Kontingent til Borgerforeningen
Støt op om området og betal kontingent til Borgerforeningen

150 kr. for husstanden, 75 kr. for enkelt medlemsskab
Beløbet kan indsættes på Borgerforeningens konto i Sparekassen
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gældende fra 1.10.2020 til 30.09.2021

Nors Børnehus

Vi har været en uge i Skovly, hvor vores tema var: fællesskab, 
og vi lavede en del på tværs af aldersgrupperne. Vi kørte fra 
børnehaven hver dag kl. 9 og var hjemme igen kl. 15. Vi havde 
også besøg af en naturvejleder. En dejlig uge hvor forældrene 
kunne komme og hente deres børn ude i skoven om fredagen.

Vi har brugt Nors Hallen en del og vil indtil jul bruge den lille 
gymnastiksal fast hver mandag. Grupperne skiftes til at være 
der.

Hver onsdag er der TEAM FRÆS i Nors Hallen. De børn der 
er tilmeldt, gør vi klar til kl. 16. Så kommer ” der nogle unge 
piger ” og henter børnene. Forældrene henter dem selv når de 
er færdige.

Den 25. september havde vi en arbejdsdag her i børnehaven. 
Der blev lavet rigtig meget, så en stor tak til alle. Det var meget 
oprydningsarbejde – men tiltrængt. 

Vi får alligevel vores nye cykelskur i år – det glæder vi os til. 
Den bliver påbegyndt i uge 44. 
Vi har også haft besøg af en kunstner - der sammen med krud-
tuglerne – lavede en ”port ”, der blev udstillet til Kulturnatten.

Vores samarbejde med dagplejerne er vi ved at få etableret 
igen, så de kan komme her i børnehaven. Vi har både ”land 
og by ” hvor vi to gange om efteråret og foråret skiftes til ” at 
arrangere noget ”.

Vores tema i november er: Drama.

Dette var så mit sidste indlæg i Nors Tved Tidende. Jeg syntes 
det er et godt blad, der giver et indblik i lokalsamfundet.

Endnu engang tak til alle jeg har haft kontakt med i de 6 ½ år 
jeg har været i Nors Børnehus.

Hilsen Kirsten
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Nyt fra Nors Gymnastikforening

Vi er kommet godt i gang med vores gymna-
stiksæson i Nors Gymnastikforening – det er 
helt fantastisk endelig igen at kunne bevæge 
sig og have det sjov i hallen sammen med alle 
de glade og forventningsfulde børn og unge 
mennesker. 
Der er stadig plads til flere deltagere på de en-
kelte hold, så skulle der være nogle børn, som 
endnu ikke er kommet i gang, så er de stadig 
hjerteligt velkomne. 
 
Sidste år måtte vi aflyse vores gymnastikweek-
end pga. Corona og derfor glæder det os virke-
lig meget, at vi nu igen indbyder alle børn fra 
og med 6 år til at deltage i en sjov og hyggelig 
gymnastikweekend i Nors Hallen. 

Vi starter Lørdag den 6. november kl. 13.00 
og slutter af søndag den 7. november kl. 11.30- 
Der er åben træning søndag fra kl. 11.00 hvor 
alle forældre og søskende er meget velkomne 
til at komme og se hvad børnene arbejder med. 
 
Vi glæder os helt vildt til en aktiv weekend 
sammen med alle gymnasterne og deres kam-
merater. Vi finder på en masse spændende og 
sjove ting og sørger samtidig for mad og hygge 
for alle deltagerne hele weekenden. 
 
De bedste hilsner – Nors Gymnastikforening 

 
Gymnastikweekend 

6. – 7. november 2021 
 
 
Så er det igen tid til sæsonens gymnastikweekend i Nors Hallen. 
Vi håber at se rigtig mange gymnastik-glade børn denne weekend, lørdag fra kl. 13.00 og til søndag kl. 
11.30. Der er åben træning søndag fra kl. 11.00 hvor forældre og søskende er meget velkommen til at 
komme og se hvad børnene arbejder med. 
 
I år vil vi gerne byde alle børn fra og med 6 år (årgang 2015) til gymnastikweekend. Man behøver ikke gå til 
gymnastik, men blot have lyst til en sjov og aktiv weekend sammen med andre skønne børn. Tag derfor 
dine kammerater med til gymnastikweekend i Nors. 
 
Vi vælger igen i år at blive i Nors hallen, hvor vi finder på en masse spændende og sjove ting. 
 
I bedes medbringe: sovepose, liggeunderlag, hovedpude, gymnastiktøj, skiftetøj, nattøj, toiletgrej, 
håndklæde, lommelygte, jakke og sko som passer til vejret. I må medbringe slik for 20 kr. eller 
medbringe 20 kr. til at købe for i cafeteriet som er åbent i en halv time lørdag aften.  
 
Hele herligheden koster 100 kr. pr. person inkl. forplejning. Vi sørger for at der er instruktører til at lave 
gymnastik, folk til at lave mad og ikke mindst, folk til at hygge med børnene resten af tiden. 
 
Hvis du gerne vil med til gymnastikweekenden skal du gå ind på www.norsgymnastikforening.dk og 
tilmelde/betale under ”gymnastikweekend” senest i uge 43. Hvis du har udfordringer med at få dette til at 
virke, kan du kontakte Berit på tlf. 21230579 senest i uge 43 
 
Vi ser frem til en sjov og hyggelig weekend. 
Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Anita på 28511241 eller Berit på 21230579 
 
Venlig hilsen Nors Gymnastikforening 
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Thy RF

Thy Rollespilsforening fylder 20 år

Thy/Mors Rollespilsforening, eller i daglig tale ThyRF, har i år 
20 års jubilæum. Foreningen, der for nu 20 år siden, blev stiftet 
og i flere år drevet af en flok unge mennesker fra Nors, havde 
dengang hovedkontor i ”Pejsestuen” i det Gl Mejeri og lager i 
mejeriets gamle hestebåse.

Der er løbet meget vand under broen siden ThyRF i oktober 
2001 blev oprettet som forening i Thisted kommune med Car-
sten Søe-Larsen, Henrik Juul Konge, Troels Clausen (nu Frost-
holm Søe-Larsen), Anders Kristensen samt Gitte Søe-Larsen 
som den første bestyrelse og med Tved plantage som omdrej-
ningspunkt for foreningens rollespilsarrangementer. 

Dengang var kendskabet til rollespil meget begrænset og ofte 
blev rollespillere mødt med mistro eller fordømmelse, når de 
kom i deres udklædninger som trolde, sortelvere eller orker 
med spidse tænder, masker og pels. I visse tilfælde blev de ita-
lesat som djævletilbedere og særlinge netop, fordi de havde en 
interesse, som meget få forstod. Siden da er hele forståelsen af 
fantasy-genren med film som ”Ringenes Herre” og serier som 
”Games of Thrones” og ”The Witcher” blevet større og dermed 
er forståelsen for børn, unge og voksnes fascination af at klæde 
sig ud og ”lege” en anden i en anden verden også blevet markant 
bedre. I dag er det ikke tabu at kalde sig selv rollespiller, men 
for mange er det dog stadig en særinteresse. 

Netop derfor er det også ekstra særligt, at ThyRF stadig ek-
sisterer. Mange af landets rollespilsforeninger lukker efter en 
årrække, når dem, der står bag, får andre interesser, men det 

er, på trods af at Thy er et område, der må sige farvel til man-
ge unge, der rejser væk for at studere, lykkedes for ThyRF at 
overleve i 20 år og dermed være en af landets ældste, aktive 
rollespilsforeninger.

ThyRF har et medlemstal, der ligger ret stabilt omkring de 40-
50 medlemmer. Det yngste medlem er kun 5 år gammel og det 
ældste medlem er omkring 70 år. Gennemsnitsalderen er om-
kring 25 år og selvom man skulle tro, at det er drengehobby at 
være rollespiller, så er ThyRF også her særlig, endda på lands-
plan, fordi der altid har været ca 25% piger i foreningen og der 
har altid siddet en eller flere kvinder i bestyrelsen. Dette bety-
der altså med andre ord, at foreningen rummer et meget bredt 
spektrum af forskellige mennesker, der har det tilfælles, at de 
elsker at fortælle og opleve fortællinger, elsker at spille andre 
roller og elsker at gå på opdagelse i eventyr, der adskiller sig fra 
hverdagens trummerum.

Foreningens aktiviteter er også meget forskellige lige fra hyg-
ge arrangementer med brætspil og filmmaratons til aktiviteter 
i skoven i fuld udklædning med attrap sværd og rustninger. I 
den første weekend af efterårsferien afholder ThyRF sin årlige 
sammenkomst for rollespillere, hvor 40-50 mennesker mødes 
på Sjørring skole i 4 dage for at spille brætspil, pen and paper 
rollespil, Warhammer og Magic. Et arrangement, der ligesom 
ThyRF også i år har jubilæum og hvor der kommer rollespillere 
fra hele landet for at deltage – der har endda været besøg fra 
Finland og England.

I sommerperioden kan man støde på de udklædte rollespillere 
i Baun plantage på Klitmøllervej, hvor de fleste af foreningens 
aktive rollespil finder sted, men hver mandag aften afholdes der 
klubaften på Østre Skole i Thisted hvor man kan møde andre 

Sumpgruppen: En gruppe rollespillere til ThyRFs rollespil ”Panatria” I Baun plantage

En gruppe rollespillere hygger sig med magic til vores spilleweekend
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rollespillere og spille bordrollespil eller brætspil. Særligt om 
vinteren afholdes flere arrangementer inden døre. Derfor kan 
man også opleve både LARP (Live Action RolePlay) samt bor-
drollespil finde sted på skoler eller i andre lånte lokaler.

I år, 20 år efter foreningen blev ”født” er det Gitte Søe-Larsen, 
der som formand for foreningen kan få lov at afholde jubilæum. 
Gitte har gennem alle årene været en af de aktive arrangører i 
foreningen sammen med sin mand Troels Frostholm Søe-Lar-
sen. 

”Det er nok, fordi vi aldrig har tilladt os selv at blive helt voks-
ne. Der vil altid være lidt Peter Pan i os – Vi elsker stadig at 
lege” siger Gitte Søe-Larsen med et smil. Hun overvejer dog, 
hvorvidt det er hendes opgave at tage 20 år mere ”Egentlig sy-
nes jeg nok, at nu har jeg aftjent min værnepligt og andre godt 
må træde til, men cirkushesten i mig lugter jo stadig savsmul-
det. Det er bare ikke sikkert, at det er mig, der skal stå forrest”

Gitte har også i sit faglige virke som lærer brugt rollespillet 

aktivt og foreningen får jævnligt tilkendegivelser fra tidligere 
medlemmer, der fortæller hvor meget rollespillet og foreningen 
har gjort for dem, for selvom foreningen har klaret sig gennem 
20 år har det ikke været uden frustrationer at arbejde mod folks 
fordomme og selv må Gitte også erkende, at når man har en 
særinteresse som rollespil, så vil man nogle gange være lidt 
udenfor, når de fleste spiller fodbold eller har en anden mere 
strømlinet fritidsinteresse.

”Det vi kan i rollespil, er nok at give plads og rumme forskel-
lighed uden at kræve eller forvente mere end hvad folk selv er 
klar til at tilbyde.” 

Ved siden af den aktive del som rollespiller i foreningen mødes 
mange rollespillere privat i mindre grupper for at spille bord-
rollespil. Bordrollespillet er ifølge ThyRF blot endnu en nuance 
af de mange forskellige måder man kan bruge rollespillet på og 
altså også en mange praktiserer selv efter de stifter familier el-
ler flytter væk. I lyset af corona har mange grupper mødtes on-
line for at spille på trods af restriktioner. Dette fastholder også 
medlemmer der ellers flytter væk fra området.

Hvis man kunne tænke sig at vide mere om ThyRF og rollespil 
er man velkommen til at se på hjemmesiden: www.thyrf.dk 
eller finde foreningens facebook gruppe: 
ThyRF – Thy Rollespilsforening

Man er også altid velkommen til at skrive direkte til foreningen 
på: info@thyrf.dk eller kontakte Gitte Søe-Larsen med spørgs-
mål.

  Gitte Søe-Larsen for.
 

Fyrsten: Rollespillere fra Rollespillet Panatria i Baun plantage

Gravheks: Gitte Søe-Larsen i rollen som heks 
til ThyRFs rollespil i Baun plantage

En gruppe rollespillere på vej til at spille rollespillet Penthouse Extravaganza under den 
årlige rollespilsweekend ESFROAG som ligger første weekend i efterårsferien. 
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Aktiv Netværk Nors
En super opstart

Efter en lang pause med corona og sommerferie, er vi nu igen 
startet op hver tirsdag aften kl. 19.00 – 21.30 på Palletten med 
en super opstart. Sidst var vi 15 personer

Her sys, strikkes, broderes og hækles som man har lyst til. Det 
hele krydret med en hyggelig snak.

Efter al den nedlukning kan vi mærke, der er behov for at mø-
des. Vi er piger i alle  aldre og håndarbejde er vores store lyst. 
Alle hjælper alle med ideer og mønster, og vi har plads til flere, 
så har du lyst. skal du være velkommen.

Vel mødt fra tirsdagsholdet

En Thybo i Afghanistan

Foredrag ved Niels Klingenberg Vistisen, Thybo, som 2010-
2012 var udsendt til Afghanistan, bl.a. som mentor og rådgiver 
for distriktsguvernøren i Gereshk, byen hvor de danske soldater 
var.
Niels vil fortælle om oplevelser, erfaringer, afghanere, ameri-
kanere, vandmeloner og fisk, vejsidebomber og broer, check-
points, korruption og borge fra Alexander den stores tid. 
Niels Klingenberg Vistisen
Thybo, 42 år, fra Sperring
Chefkonsulent, Souschef i efterretningssektionen i Hærkom-
mandoen, Tidl. Kontaktofficer ved Hærens Operative Kom-
mando, Senioranalytiker ved Hærens Efterretningscenter, be-
tjent Irak- og Afghanistankommissionen, samt hovedskribent 
på Folketingets erfaringsopsamling fra indsatsen i Afghanistan, 
2015-2016.
Cand. mag i historie og samfundsfag
Ekspertrejseleder ved Cultours Militærhistoriske rejser.
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Aktiv Netværk Nors 
arrangerer:

Heldags Bustur til Aarhus den 9. December. (Gratis)
Hele arrangementet er sponsoreret af Slots- og Kulturstyrelsen.

Vi besøger en juleudsmykket ”Den Gamle By” og kunstmuseet AROS.
Arrangementet er forbeholdt medlemmer af Aktiv Netværk Nors.

Hvis man ikke har fået betalt sit medlemskontingent (250 kr.) kan man ved forudbetaling af medlemskontingent 
for 2022 være heldig at komme med på turen. Man kan betale på Mobile Pay på nr 731730. 

Husk at skrive navn, da vi ellers ikke kan se hvor pengene kommer fra.
Vi har plads til 50 i bussen.

Tilmelding til turen vil foregå efter ”først til mølle-princippet”.

PROGRAM 
Busafgang ved P- pladsen ved Nors Hallen kl. 7.30 (Kom i god tid).

Kaffe/the og rundstykker undervejs til Aarhus.
Ankomst til ”Den Gamle By” ca. kl. 10.30.
Oplevelse på egen hånd i ”Den Gamle By”.

Frokost incl. drikkevarer ca. kl. 12.30.
Afgang til AROS ca. kl. 13.30

Oplevelse på egen hånd af AROS.
Kaffe/the og kage inden hjemturen.

Vi kører hjemad ca. kl. 16.30
Forventet hjemkomst kl. 19.30

Tilmelding til Grete/Kristan Amby : 24603542/91537950  eller kristian.amby@gmail.com
Tilmeldingsfrist: senest den 20. november.

Arr: Aktiv Netværk Nors
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En aften med Søren Vester’

Spændende busrejser 
samt buskørsel i ind- 

og udland

hanstholm-rejser.dk

Torsdag d. 16. oktober blev der i Nors Hallen afholdt et arran-
gement med Søren Vester, som er kendt fra tv-programmerne ’I 
hus til halsen’ og ’Søren Vesters Have’, men også fra TV-Midt-
vests programserie om ’Æ Brokhold’. Privat bor Søren Vester 
sammen med sin kone og deres 2 børn i byen Thise lidt nord 
for Skive.

Arrangementet var planlagt af menighedsrådene i Nors, Øster 
Vandet og Tved, og i et forsøg på at invitere alle på tværs af de 
mange foreninger, blev det afholdt i Nors Hallen, hvor det ellers 
normalt er Sognehuset, der danner rammen for arrangementer i 
menighedsrådsregi.

Overskriften for arrangementet var: ’Se mulighederne i lands-
byen’, og Søren Vester viste i billeder og fortælling familiens 
vej fra at leve en fortravlet hverdag i København til at investere 
og bosætte sig i en gammel præstegård fra 1896 ved Thise. 

Han fortalte med smil og masser af positiv energi om mange af 
de spændende indretningsprojekter, som han havde været med 
til at skabe rundt omkring i Danmark, både inde og ude. En 
af hans vigtige pointer var, at man ikke skal være bange for at 
tænke anderledes og kreativt i måden at skabe rum, bygninger 

og indretning med det gode liv for øje, dvs. se muligheder frem 
for begrænsninger. Man kan sagtens genbruge gode gamle ma-
terialer, når man bygger og indretter. Et godt eksempel herpå 
var hans egen præstegård, hvor han fx i stedet for den gamle 
konfirmationsstue havde opbygget et 200 kvm ’driverhus’ og 
havde anvendt de gamle mursten, men havde tilføjet betongulv, 
jern og glas. Ligeledes havde han i opførelsen af toilettet valgt 
at anvende og derved bevare de med navne indridsede mursten 
fra den gamle bygning.
 
I følge Søren Vester er der utroligt mange muligheder i vores 
lokalområde, som vi ikke skal være bange for at bruge i forhold 
til natur, resurser, råvarer og kultur. Og så er det vigtigt at være 
åbne over for nytænkning og de innovative, gode idéer. Han 
nævnte også den vigtige sammenhængskraft, som han tydeligt 
ser og mærker blandt folk i Salling, på Mors og i Thy, hvor men-
taliteten er, at man hjælper og har øje for hinanden - både i for-
eningslivet, men også generelt i hverdagen.

Der blev sunget i løbet af aftenen, og især en sang var Søren 
meget glad for. Det var Jeppe Aakjærs sangtekst ’Jeg bærer med 
smil min byrde’, hvor sidste vers lyder således:

’Hvor kan I dog gruble og græde
Så længe Guds himmel er blå?
Mit hjerte skælver af glæde
Blot duggen dynker et strå’

I Søren Vesters fortolkning handler verset om at have en positiv 
og glad indstilling til den gryende dag. Han synes, at det i en 
tid med rigtigt meget kommunikation på de sociale medier er så 
vigtigt at bevare det gode og positive sprog over for hinanden. 
Så kommer man længst.

Mange tak til Søren Vester og til de ca. 110 fremmødte for en 
hyggelig og inspirerende aften i Nors Hallen. Tak til halinspek-
tør Susan Sørensen og Maria Svendsen, som havde bagt lækker 
kringle til kaffen, og ligeledes tak til de mange, som i fællesskab 
hjalp med bordopstilling, pynt og andre opgaver i forbindelse 
med arrangementet.

Ole Korsgaard Andersen
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Kunstner Erland Knudssøn Madsen gæstede torsdag d. 14. 
oktober Nors Sognehus og holdt foredraget ’Mit Liv og min 
Kunst’. Det blev en spændende og inspirerende eftermiddag, 
hvor Erland i ord og billeder fortalte om sin vej til sammen med 
sin hustru Helga at bosætte sig i Hinding lidt uden for Nors og 
etablere sig som kunstner.

At komprimere mange årtiers begivenheder og virke ned til 
én eftermiddags varighed, det er en virkelig stor opgave, men 
Erland klarede opgaven meget fint og fortalte - kun afbrudt af 
kaffepausen - varmt og medlevende om den gennemgribende 
renovering af det lille husmandssted i Hinding, om tiden med 
små børn, om gode venskaber, om efterårsstorme og væltede 
gavle - og naturligvis om kunstværker, som Erland har skabt 
mange steder rundt omkring i landet, både indenfor i bygninger 
og udenfor på torve og åbne pladser.
I sin præsentation af hver enkelt kunstværk forklarede Erland 
ikke blot om processen med idé, materialer, former og farver, 
men han nævnte også meget hensynsfuldt mindst én eller flere 
andre personer, som på en eller anden måde havde været med i 
processen. Det var en meget fin gestus.

Selvom Erland efterhånden er 
79 år gammel, så er der intet, 
der tyder på, at han måtte have 
planer om at gå på pension. 
Nej, tværtimod. Så sent som d. 
24. spetember afsløredes ege-
træsskulpturen ’Skymåleren’ 
i parken. Erland fortalte, at 
kunstværket var blevet til i et 
frugtbart samarbejde imellem 
kunstneren, gode håndværke-
re, borgerforeningen og andre 
lokale bidragsydere. Det hav-
de været en rigtig god proces, 
hvor mange havde hjulpet til på 

frivillig basis. Nu står kunstværket som et flot vartegn ved ind-
gangen til byen.

Tusind tak til Erland for en rigtig god og berigende eftermiddag 
i fortællingens og kunstens tegn.

Ole Korsgaard Andersen

Mit liv og min kunst 
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Avis indsamling 
Lørdag d. 13. november samler Spejderne i Nors aviser. 

I byen lægges aviserne ud til vejen inden kl. 11:00 

På landet henter vi, ring venligst på telefon 

 23 32 85 26 

 

N.B. Vi har sat en grøn lukket container op  

ved spejderhuset på Holmevej 19 

Denne må gerne benyttes imellem avis indsamlingerne, men 
kun til aviser, papir og pap (ej til plastik, flamingo mm) 

Med venlig hilsen 

 

Spejderne i Nors 
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NORS - TVED - Ø. VANDET KIRKETIDENDE
NOVEMBER - DECEMBER 2021

 

NORS - TVED - Ø.VANDET KIRKETIDENDE 
 JULI—AUGUST 

 

Sogneeftermiddage/aftener 
                                                                             
5/9 kl. 19.30: Sogneaften i Sog-
nehuset i Nors. 
Vi vil gerne i dette nr. af Nors-
Tved-Ø. Vandet Tidende minde 
om efterårets 1. arrangement i 
Sognehuset. hvor vi får besøg af 
forfatter Niels Ole Bunch Bertel-
sen, Århus, der vil fortælle om 
baggrunden for bogen: Et barne-
mord i Thy, - en kriminalhistorie 
fra 1700´tallet. En tragisk histo-
rie, som udspillede sig hos en fæ-
stebonde på Skibstedgaard i Nors 
Sogn. Vel mødt til en spændende 
aften. 
Mødeudvalget Nors-Tved-Ø. 
Vandet pastorat. 

8/8 Kl. 14.00: Hestevognstur 
Den årlige hestevognstur i Tved 
klitplantage. Vi starter med kaffe 
og sang i Maskinhuset, inden vi 
kører til skovs, og vi får også et let 
traktement, når vi kommer tilbage 
igen. Af hensyn til bestilling af 
hestevogn / vogne vil vi gerne ha-
ve tilmelding senest 1. august: 
Susanne Rotbøl: 30345265  
hpvognmand@gmail.com  

Særlige Gudstjenester 
 

8/9 kl. 10.30: Høstgudstjeneste i 
Nors. 
Vi håber, at nogle af vores frivillige 
”Korister” vil deltage. Medbring 
meget gerne lidt af årets ”høst” til 
gudstjenesten, - frugt, grøntsager, 
marmelade, bagværk, blomster osv. 
De skænkede gaver vil efter guds-
tjenesten blive solgt ved en auktion, 
ved Sognehuset, hvor man også vil 
kunne købe kaffe og æbleskiver. 
Vel mødt -Nors menighedsråd. 
 
8/9 kl. 14.00:  Børne- og familie 
høstgudstjeneste i Tved. 
Vi får også i år besøg af Bertel og 
hans venner, der vil akkompagnere 
i kirken, hvor der vil blive sunget 
både høstsalmer og børnehøstsange. 
Efter gudstjenesten er menighedsrå-
det værter ved en kop kirkekaffe / 
sodavand + kage. Og hvis vejret er 
med os, har vi måske en udendørs 
aktivitet. Så kom og vær med og få 
en forhåbentlig rigtig hyggelig ef-
termiddag. 
Tved menighedsråd. 
 

6/10 kl. 10.30:  Høstgudstjeneste i 
Ø. Vandet. 
- Mere herom i næste nummer af 
Tidende. 

Nors 
 

              
I forbindelsen med sommerfest i 

Nors i uge 33 afholdes der gudstje-
neste ved sognepræsten. 

 
Lørdag den 17/8  

kl. 09.00 i Parken, Nors 
 

 
 

Efterfølgende er der morgenkaffe 
til alle fremmødte.  

PRÆSTESPALTEN

Ny præst i Thy 

Jeg vil gerne sige tak for den velkomst, som Svend og 
jeg har fået her i Thy.
Vi vil huske den smukke solfyldte septemberdag, hvor jeg blev 
indsat i Tved, 
Øster Vandet og Nors kirker.
Tak til menighedsrådene for velkomstreceptionen i Sognehuset.
Tak for velkomstord og gaver og til alle jer, som kom og bød 
velkommen denne dag.
Og tak for hvert et `Velkommen hertil´ som vi er blevet mødt 
med siden vi kom til Thy. Vi glæder os til i den kommende tid 
at lære sognene og egnen bedre at kende.

Bodil Nørager

Dåb i Nors - Tved og Øster Vandet kirker

Fra gammel tid har det været skik at holde dåb ved søndagens 
gudstjeneste.
Det synliggør på fineste vis, at når et barn bliver døbt, så det 
døbes det ind i den kristne menighed.

Vi oplever ind i mellem, at der er forespørgsler om lørdagsdåb.
Det vil vi gerne imødekomme.
Vi har derfor fastlagt nogle lørdage hen over året, hvor man kan 
få lørdagsdåb.

Følgende lørdage i 2022 holder vi lørdagsdåb:
15. januar
19. marts
21. maj
27. august
19. november

Dåbstidspunktet vil være kl. 9.30 eller 11.00.
Ved ønske om dåb i flere kirker samme lørdag vil der blive holdt 
dåb i to kirker.
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HVAD SKER DER I PASTORATET?

 Salmemaraton i Thisted provsti

På utallige opfordringer tager vi en omgang salmemarathon 
igen i Thisted provsti.  Vi er mange, der holder af at synge, og 
salmebogen og de forskellige salmebogstillæg er spækket med 
fantastiske salmer. I efteråret 2021 synger vi om Tro, håb og 
kærlighed, og i hele 2022 synger vi os igennem temaerne i Fa-
dervor. Vi skal synge nyt og gammelt, - kendt og ukendt. Vi ta-
ger rundt i forskellige kirker i provstiet og oplever fællesskabet 
mellem alle vore mange sogne. Hver gang begynder vi med at 
høre lidt om dét sted, vi er, om kirkebygningen og ikke mindst 
om dét liv, der er i sognet. Kom så tit du kan og vær med.
. 
Efteråret 2021
November, onsdag d. 17-11 kl 19.00
Sted: Hundborg kirke
Tema: Kærlighed

Forår 2022
Januar, torsdag d. 13-1 kl 19.00
Sted: Sjørring kirke
Tema: Fader vor, du som er i himlene! 

Februar, tirsdag d. 8-2 kl. 19.00
Sted: Østerild kirke
Tema: Helliget vorde dit navn, komme dit rige, 

Marts, onsdag d. 16-3 kl. 19.00
Sted: Thisted kirke
Tema: ske din vilje, som i himlen således også på jorden 

April, torsdag d. 7-4 kl. 19.00
Sted: Hillerslev kirke
Tema: giv os i dag vort daglige brød, 

Maj, tirsdag d. 17-5 kl. 19.00
Sted: Tilsted kirke
Tema: forlad os vor skyld, som også vi forlader vore skyldnere, 

Efterår 2022
September, tirsdag d. 14-9 kl. 19.00
Sted: Øsløs kirke
Tema: Led os ikke i fristelse, men fri os fra det onde. 
 
Oktober, torsdag d. 13-10 kl. 19.00
Sted: Nors kirke
Tema: Thi dit er riget og magten og æren i evighed

November, onsdag d. 16-11 kl. 19.00
Sted: Sennels kirke
Tema: Amen

 

Vi synger julen ind sammen med Nors voksenkor

Onsdag d. 8/12 kl. 19.00  
Denne december aften vil vi gennem tekster og toner stemme 
sindet og forberede og på den forestående julehøjtid. 
Nors voksenkor under ledelse af Ellen Alstrup og årets kon-
firmander vil medvirke. 
Der bliver selvfølgelig også rig mulighed for selv at synge 
med på nogle af vore kendte adventssalmer. 

Vel mødt. 

En stund omkring orglet 

2. juledag, d. 26. december kl. 10.30 - vil vi i Tved kirke 
samles os omkring orglet for at synge nogle af de julesalmer, 
som vi har kendt og sunget engang, men måske ikke så ofte 
får sunget.

Der vil være mulighed for at foreslå salmer.

Kirkekaffe nytårsdag

Nytårsdag kl.16.00 - Efter gudstjenesten i Nors kirke, vil vi 
ønske hinanden godt nytår med ”et lille glas” samt kranseka-
ge i våbenhuset.

Kørsel til gudstjenester og sognemøder inden for pastoratet

Ligesom man, hvis man bor i Nors-Tved-Ø. Vandet pastorat, 
kan bestille gratis kirkebil til gudstjenesterne, - dette skal ske 
på 97920422 senest kl. 12.00 dagen før gudstjenesten afhol¬-
des, således kan man nu også bestille kørsel til sognemøder. 
Dette skal også ske på 97920422 og senest kl. 12.00 dagen før 
mødet afholdes.

Nors-Tved-Ø. Vandet menighedsråd.

Telefon - og træffetider.

Jeg kan træffes på tlf. 97981030 / 30611008 eller via mail: bon@
km.dk
Mandag er min ugentlige fridag. 
Ønsker man besøg, er man meget velkommen til at kontakte 
mig.

Ferie og friweekend.

Jeg holder ferie fra d. 15.– 21. november og fridage/friweekend 
d. 2-5. dec. 
Embedet passes imens af sognepræst Sigrid Kjær, Sennels, Tlf.: 
5150 5035
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MENIGHEDSRÅD

Mortensaften i Sognehuset

Onsdag d. 10. november 2021 kl. 18:00
inviterer Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd til mor-
tensaften.
Menuen er Andesteg m. tilbehør + ris a’ la mande cheeseca-
ke, lev. af Thy event- og Naturcenter. 
Menuprisen er: 199,- pr. person
Der kan købes øl, vin og sodavand denne aften. 
Menighedsrådet serverer kaffen. Vi vil blive underholdt af 
Jens Lindby, Vildsund, som vil spille for og med os.

Tilmelding SENEST 1. november til: 
Johannes Nicolajsen, 21440627
Der kan betales med kontanter og mobilepay denne aften.

Vel mødt til alle.

  Nors – Tved – Øster Vandet menighedsråd

Juletræstænding

Den 1. søndag i advent d. 28/11 kl. 15.30 
Mødes vi ved Nors kirke og går vi optog rundt i byen og 
tænder juletræerne.

Der vil også være hestevogn med rundt i byen.
Kl. ca. 16.30 er vi tilbage ved kirken hvor der serveres glögg/ 
saft og æbleskiver i våbenhuset.

Bagefter går vi ind i kirken og synger et par salmer.
Har du heste/vogn eller andet køretøj, så tag det gerne med 
i optoget.

Alle er velkomne

Nors – Øster Vandet menighedsråd og Borgerforeningen

Sogneeftermiddag – Juleafslutning 

Torsdag d. 9/12 kl. 14.30 
holder vi årets sidste sogneeftermiddag i Sognehuset
Vi vil julehygge med Emmas juletraktement, juleslik, kaffe 
og kage.

Vi vil i år lave pakkespil, så medbring en pakke til 20,-

Vær med til en hyggelig eftermiddag. 
Arrangementet er gratis.

Vel mødt

Nors – Øster Vandet, Tved menighedsråd
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GUDSTJENESTELISTE

Måned/dag Dato Nors Tved Ø. Vandet

November 2021

Sidste søn i kirkeåret 21 9.00 SK Ingen Ingen

1.s. i advent                                          28 15.30 NB 10.30 Ingen

December 2021

2.s. i advent                                           05 Ingen 09.00 SK Ingen

Vi synger julen ind med Nors Voksen kor 08 19.00 NB Ingen Ingen

3. s. i advent                                         12 10.30 Ingen Ingen

4. s. i advent                                         19 Ingen Ingen 10.30

Juleaften 24 15.15 16.30 14.00

Juledag 25 10.30 Ingen Ingen

2. juledag                                             26 Ingen 10.30 NB Ingen

Januar 2022

Nytårsdag                                             01 16.00 NB Ingen Ingen

Hellig trekongers søndag                     02 09.00 MM Ingen Ingen

1. s. eft. H3k                                         09 Ingen Ingen 10.30

2. s. eft. H3k                                        16 10.30 Ingen Ingen

3. e. eft. H3k                                       23 Ingen 10.30 Ingen

4. s. eft. H3k                                       30 10.30 Ingen Ingen

NB: Omtales også andetsteds i Tidende.
SK:  Sigrid W. Kjær, Sennels.  
MM:  Marielouise Mærkedahl, Hillerslev.

* Kirkebil, som bestilles på 97920422 senest kl. 12.00 dagen før gudstjenesten afholdes.

www.nors-tved-kirker.dk 
www.oester-vandet-kirke.dk

HUSK: Har man adgang til Internet og PC, så kan man på vores nye opgraderede hjemmeside: www.nors-tved-kirker.
dk eller www.oester-vandet-kirke.dk følge med i, hvad der foregår her i Nors-Tved - Ø.Vandet pastorat. 

Husk også, at I kan læse om aktiviteterne på vores Facebook grupper: Tved kirke og Nors kirke, der også dækker Ø. 
Vandet.

På hjemmesiden: www.sogn.dk findes endvidere gudstjenestetiderne for de fleste sogne i Danmark, - også Nors, 
Tved og Ø. Vandet sogne. Og på provstiets hjemmeside www.thistedprovsti.dk kan man - ud over at orientere sig 
om gudstjenestetiderne - også læse om de fsk. kirkelige arrangementer, der foregår i Thisted provsti.  



Nors har fået et nyt Pizzaria.
Det ligger på Norsvej 55 i den tidligere købmandsforretning på 
hjørnet af Norsvej og Stationsvej.
Redaktionen tog på besøg en eftermiddag.
Pizzariaet bestyres af Mustafa og Azad, som vi møder under 
arbejdet med at gøre klar til aftenens bestillinger. 
De kan først åbne kl. 16, da Mustafa skal være færdig på arbej-
det ved Hvidbjerg Vinduer, inden han kan møde ind.
Der er gang i den, ved et af bordene sidder der 5 unge menne-
sker og hygger sig, og 
til aften er der blandt andet bestilling på 24 halve grillkyllinger.
Mustafa er kendt med branchen, idet han tidligere har haft et 
pizzaria i Koldby og et i Salling.
Sammen med vennen Azad har han startet Nors Pizzaria.

Pizzariaet er smagfuldt indrettet i et lyst lokale, der virker åbent 
og indbydende.
 

Det har pyntet på facaden, at der er lavet et nyt vindue ud mod 
Norsvej, så der er udsigt til trafikken, ligesom man udefra kan 
se ind i lokalet.

Der er god plads til kunderne, både de som henter take away, og 
de der spiser ved de 4 borde.
I køkkenet er der også god plads.

Det er dejligt, at der er kommet liv i bygningen, det giver liv i 
byen, så vi kan kun opfordre til at støtte op om Nors Pizzaria.

Menukortet, som er indlagt i dette nummer af Tidende, byder 
på et stort udvalg. Der er noget for enhver smag inden for Pizza 
- kebab - grill.

Åbningstider:
Tirsdag - torsdag  16 - 20.30
Fredag-søndag   16 - 21.00
Mandag lukket

Telefon: 4230 5660  -  Facebook @norspizzaria
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Tur 1: 

                            

 

 

Aktiv Netværk Nors 
Medlemskort til Aktiv Netværk Nors kan købes hos Grete Amby, tlf: 24603542,  

hos Leo Pedersen, tlf: 30481286, eller hos Hanne ”Klip og Krøl”, tlf: 97981918. Pris: 250 kr. 

Tag med på bustur til Tøndermarsken 
for at se ”Sort Sol”  
den 1.-2. oktober.  

Pris: Medlemmer 1498 kr.  
Ikke medlemmer 1698 kr.   
Tillæg for eneværelse 350 kr. 
Tilmelding: til Hanne på 97981918 

Tur 2:      
Tag med på 2 dages juletur til Lübeck  
den 26.-27. november.  
  
Pris: Medlemmer 1198 kr.  
Ikke medlemmer 1398 kr.  
Tillæg for eneværelse 250 kr.  
Tilmelding til Hanne på 97981918 
Tilmelding starter NU!  

Læs mere på: hanstholm-rejser.dk/rejsemaal/sort-sol-i-t-ndermarsken/201

Læs mere på: hanstholm-rejser.dk/rejsemaal/l-beck-juletur/65

2 ture med Aktiv Netværk Nors og Hanstholm Rejser

NTT sept-okt 2018.indd   18 28/08/2018   06.56

Så er sommeren ved at gå på hæld og efteråret nærmer sig. I Nors Fitness Line har vi sammensat et program 
som forhåbentlig kan fristes de fleste, som har lyst til at bruge efteråret på at holde sig i form  
Som noget nyt starter der et hold SWISSBOLD, hvor der skal anvendes en stor bold. Et rigtig godt redskab til 
styrke og stabilisere ryg, mave og balancen. Du skal selv medbringe en bold. 
Desuden starter Philip Kristensener et hold specielt for mænd i alle aldre og for alle former, hvor det vil være 
en blanding af crossfit/vægttræning samt kondition/cardiotræning og hvor alle kan være med i deres eget 
tempo. Kom og bak op om dette hold og tag din nabo med. 
Lene Enevoldsen har cirkeltræning/styrketræning med egen vægt og små håndvægte, tirsdag kl. 17.00 - 18.00 
og igen om lørdagen fra kl. 08.30 til kl. 09.30, her bliver alle muskler rørt, også dem du ikke vidste du havde. 
Halla har et hold yoga som foregår på Nors Skole i sangsalen hver onsdag fra kl. 17.30 til kl. 18.30. 
Her skulle være noget for en hver smag og så koster et medlemsskab for 1 mdr. 250 kr, 3 mdr. 500 kr., 6 mdr. 
900 kr. og 12 mdr. 1500 kr. Her kan alle være med 
 

Hold- og instruktørtider i Nors Fitness Line 2018/2019 
Opstart i uge 34. Dog starter vægt/kodition for mænd først op mandag d.10 september. 

 Mandag Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Lørdag 
08.00 - 09.00 
Instruktørtime 

Lis 
Tlf.20413626 

 
Hold 

 
Kl.17.30-18.30 
SWISSBOLD 

Lene H. 
Telf. 24271663 

 
 

Hold 
 

kl.19.00-
20.00 
Vægt/

kodition 
Træning for 

mænd 
Philip 
Telf. 

25302269 

Hold 
 

17.00 - 18.00 
Cirkeltræning 

Instruktør: 
Lene E. 

Tlf. 
21132194 

Hold 
 

18.30 - 19.30 
Yoga 

Instruktør: 
Halla 
Tlf. 

21765252 
Medbring 

yogamåtte & 
tæppe 

Nors skole 

Hold 
 

19.00-20.00 
Vægt/kodition 
Træning for 

mænd 
Philip 
Tlf. 

25302269 
 
  

Hold 
 

08.30 - 09.30 
Cirkeltræ-

ning 
 Instruktør: 

Lene E. 
Tlf. 

21132194 

Instruktør til at vejlede og lave program: Lone tlf.40478487  -  Tine tlf.61791747 - Lene tlf.21132194 
Spørgsmål vedr. medlemskab og betaling samt nøglebrik kontakt Erik Nielsen 61601747  
For yderligere oplysninger se vores hjemmeside www.norsfitnessline.dk eller vores gruppe på Facebook, 
Nors Fitness Line.  

NTT sept-okt 2018.indd   19 28/08/2018   06.56

Nors pizzaria - en god ide!
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Om Skymåleren

Uddrag af Erlands tale til indvielsen 24. september

27. april 2020 ringer Jens Frederiksen til mig, at Anders Jensen 
du ved og mig vil gerne lave en ting i stor størrelse som du så 
bestemmer hvordan den skal se ud! 

Vi skal ikke ha noget for det - vi er jo en slags pensionerede 
tømrere! - det skal være i træ selvfølgelig. Er det noget? 

Jeg lover at tænke, og finder ret hurtigt ud af at jeg har en model 
fra 2001 til en skulptur med titlen SKYMÅLER der aldrig blev 
realiseret - og den tror jeg ville egne sig til at være i træ - den 
var tænkt i granit. 

Og jeg vil stille modellen til rådighed uden vederlag, er Helga 
og jeg enige om, men naturligvis ha ret til at bestemme hvordan 
den skal udføres i detaljerne etc.
Vi holder så et møde og enes lynhurtigt om at modellen kan bru-
ges - jeg blir så spurgt om den kan stå i rundkørslen i nærheden 
af tanken, men osv … 

Vi tar hen til stedet og finder ud af at den fint kan stå her hvor 
den nu står!

Den tænkte størrelse var 420 cm i højden, og vi enes om at den 
skal være lidt mindre.

Kristian Amby fotograferer modellen og sætter den ind på et 
foto af stedet, så det næsten er som om den allerede er lavet.

Thisted Kommune kontaktes - og sender en mand ud som vi 
snakker med på stedet, han mener det vil kunne lade sig gøre.

Så regner Anders og Jens ud hvad det vil komme til at koste at 
købe materialer m.m. og ender med at vi skal ha skaffet 100.000 
på en eller anden måde.

Mads Villadsen bliver spurgt om han vil være med og han sir 
højest halvdelen! Sparekassen Thy sir så det samme!

Men jeg insisterer på at Nors skal være med via Borgerforenin-
gen og synes det kan være en mulighed at det blir med 10.000 og 
de to andre blir så med 45.000 hver. Det sir alle parter ja til og 
blir der penge til overs tilfalder de Borgerforeningen. 
Virkelig tak!

Men hvad er det med den model:

Inge Jørgensen som vi jo kender gennem mange år ringer i 2020 

Skymåler 
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- Sportgoods fonden synes du skal lave en skulptur til Thy nu 
osv. Jeg må selv bestemme hvordan den skal se ud og hvor den 
skal stå og prisen skal jeg ikke spekulere så meget på.

Jeg kommer i 2001 med modellen her og den synes de godt om 
– MEN efter at ha forsøgt 2 steder i Stenbjerg i forbindelse med 
Klitheden dernede og endt med afslag - opgiver jeg - og Sport-
goods fonden beder mig lave en ny model og placere den et sted 
hvor vi tror den vil blive godkendt.

Det ender lykkeligt Skulpturen VIDNER står på pladsen foran 
kirken i Stenbjerg og forresten blir den afsløret af Preben Dahl-
gaard i virkelig øsende regnvejr, Knud Sørensen, forfatteren fra 
Mors når at læse et digt han har skrevet om skulpturen inden vi 
kommer inden døre og får lidt at spise og drikke og synger med 
musik ved Ellen og Jørgen!!

I marts 2021 kommer Egekævlerne 8 stk på 40x40x400 cm og 
Jens og Anders supplerer sig med endnu en tømrerpensionist 
nemlig Claus Poulsen - og arbejdet går i gang med at lave nød-
vendige instrumenter så der kan bakses med de tunge kævler 
osv osv og der blir holdt åben hus så man kan følge lidt med i 
hvordan det går. Første dato for færdiggørelse blir Sct. Hans, 
men kommunen skal ha projektet til Høring og der vil gå 8 uger 
- nå 8. august kommer godkendelsen, der var ingen klager!

Altså lidt bump undervejs men ingen dårlig stemning under ar-
bejdet og da vi satte det øverste element på plads her forleden, 
og vi kunne se at det var lykkedes selv ned i detaljerne, var det 
bevægende for mig og jeg tror osse lidt for mine 3 tømrere.

Sponsorernes antal øgedes når opgaverne skulle løses og alle 
deres navne står på et skilt fæstnet på soklen.

Vi har været overordentlig glade for den velvilje projektet har 
fået og hermed en hjertelig tak til alle sponsorer og andre fra os 
4 og til jer 3 Tak for alle timerne og forståelsen og glæden jeg 
har fornemmet.
TAK

Jeg slutter med at læse noget jeg har skrevet om mine skulpturer 
SKYMÅLER, som står i Sønderborg, Silkeborg og Skive, hør 
her:

SKYMÅLER er dit navn

Skyerne er et naturfænomen, og som sådan flygtige, yderst be-
tydningsfulde men flygtige er de, billeder danner de på himlen, 
alle vore drømme fremkalder de, beboet som de er af englebas-
serne.

Liggende på ryggen i engens blomsterhav ser vi skyerne opføre 
vore tanker, og det paradoksale sker: den florlette sky går gen-
nem de kæmpestore stablede egekævler, og hullet bliver tilbage 
og fortæller historien igen og igen i mange år.

Her på kanten af årtusindet har jeg bestemt at ville fastholde 
nogle drømmesyn eller skybillede. Jeg kalder dem SKYMÅLE-
RE, det er mit håb de bliver stillet op forskellige steder og holder 
fast i den enkeltes drøm om at leve.

TAK

Erland Knudssøn Madsen
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Der er fuld gang i Nors Fitness Line igen, og hvor er 
det dejligt at se både nye og gamle medlemmer igen. 
Der er kommet et nyt tiltag hver tirsdag, hvor Lene 
Enevoldsen træner. Der er blevet indkøbt en masse 
TRX’, så hver tirsdag fra 17-18 afprøver vi kræfter 
med de nye redskaber inde i gymnastiksalen. Det er 
selvfølgelig både for kvinder og mænd. Om lørdagen 
træner vi cirkeltræning, som vi plejer. 

Derudover er der startet et nyt hold i Nors Fitness Line. 
Det er hver onsdag fra 19.30-20.30 (starter uge 43). 
Holdet hedder “Kom og bevæg dig - for unge piger og 
kvinder”. Holdet trænes af Lux. ALLE kan være med. 

Husk vi stadig tilbyder individuelle træningsprogram-
mer, hvis man gerne vil have en sundere start efter 
coronas indtog. Det være sig både i forhold til styrke-
træning, forskellige teknikker og kostvejledning. Det 
er Tina Lund, der er kostvejleder, som står for denne 
del. 

Vi hjælper også gerne med en prøvetime, hvis man 
gerne vil ned og se, hvad vi har at tilbyde. Kontakt 
Erik Nielsen på telefon 61601747. Priserne for et med-
lemskab ses nederst. 

Spørgsmål vedr. medlemskab og nøglebrik kontakt Erik Nielsen på tlf. 61601747

Pris for medlemskab:     Månedskort 250,-       Kvartalskort 500,-        Halvårskort 900,- Årskort 1500,
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17.30 -18.30 

 
HOLD 

Swissbold 
 

Lene H 
Tlf.: 24271663 

 
Herrer 

19.00-20.00 
 

 
17.00 - 18.00 

HOLD 
Cirkeltræ- 

Ning 
(TRX) 

 
Instruktør: 

Lene E. 
Tlf.: 21132194 

17.00– 18.00 
Tina A. 

kostvejledning 
- 

17.30 - 18.30 
HOLD 
Yoga 

Instruktør: 
Halla 

Tlf: 21765252 
Medbring 

yogamåtte & tæppe 
Yoga foregår i 

Sangsalen på skolen. 
- 

19.30-20.30 
«Kom og bevæg dig» 

Lux  
Tlf.:61511156 

 
17.30 
18.30 
HOLD 

Cross Dance 
 

Instruktør 
Karin  

Skaarup 
 

Herrer 19.00-
20.00 

Vægt og 
konditionstræ

ning  
 

 
 

 
8.30 - 9.30 

 
HOLD 

Cirkeltræ-ning 
 

Instruktør: 
Lene E. 

21132194 
Lux 

61511156 

Nors 
  Fitness Line 

  



Program for de kommende måneder

Hver onsdag holder vi møde for 
bæver, ulve og spejdere

fra 17.15 til 18.45 
i spejderhytten på Toftholmvej. 

Alle er altid velkomme.

Efteråret er ved at banke på. Bladene på træerne skifter farve, 
æbler og pærer er klar til at blive plukket og fuglene samles i 
store flokke. Dagene bliver kortere og temperaturen er falden-
de, Alligevel er denne årstid også dejligt at gå på opdagelse i.

Hos spejderne har vi haft et travlt efterår. Ve er blevet en del 
flere, herligt. Til vore møder myldre det rundt med en masse 
glade spejdere, så aktiviteterne er i top. For at få rigtig begyndt 
efter sommerpausen, havde vi indbudt alle Vandet spejdere 
med søskende og forældre til en orienteringsaften, hvor vi for-
talte om årets program m/m. 78 mødte op, så vi rykkede op i 
Sognegården.

Anden afdeling af oprydningen ved ved solcelleparken i Tved 
manglede vi, så den opgave blev løst midt i september.

Her i efterår har vore spejdere været på efterårsløb. De stort var 
i Vestervig og de små var i Hørdum. Begge løb var super gode 
og vore spejdere kom hjem med fine placeringer.

Ellers er vores julestue ved at banke på. 
Her i november måner kommer vore spejdere rundt for at sæl-
ge lodsedler, håber I vil tage godt imod dem. Ellers er det 1. 
søndag i Advent vi har årets JULESTUE i Vandet Sognegård. 
Her vil ”Det grønne Hjørne” bugne af kranse, dekorationer og 
andet julepynt. Basaren vil være klar med masser af gevinster, 
Spejdercafeen byder på hjemmelavede æbleskiver, gløgg, kaffe 
og te. Tombolaen vil ”næsten” give gevinst hver gang. Det er en 
eftermiddag du ikke må gå glip af.
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Følg med på vores FACEBOOK side: Spejderne Vandet.

GRUPPEASSISTENT: Steffen Oddershede tlf. 97977150, 
mail: steffenoddershede@mail.dk

Efter julepausen starter vi op igen d. 5. jan., og med Nytårspa-
rade i Ø. Vandet Kirke d. 9. jan.

Nov. 19. - 20. Julestueweekend. Her binder vi advents kranse 
m/m , alle der har lyst til at hjælpe er meget velkommen.

Nov. 28. Vandet spejdernes Julestue kl. 13 – 16, for alle.

Dec. 8. Juleafslutning for alle spejdere.

 Glædelig jul og godt Nytår til alle.

2022
5. jan - Vi starter op igen efter jule pausen.

9. jan - Nytårs parade i Ø. Vandet Kirke 10.30. 
Vi starter med kaffe m/m i spejderhytten 9.00.



2020

Udvalget har nu evalueret Nors Open 2021. Allerførst vil vi 
takke for en dejlig dag til alle de fremmødte og især tak til 
de mange sponsorer, som skabte det flotte præmiebord.  Vera 
og Agnes tak for dejlige kager og sidst men ikke mindst tak 
til Johnny, der fik startet holdene og senere sørget for at grill 
pølserne var perfekte. Der blev genvalg til udvalget, kage 
bagerne og grillmesteren.

Efter sidste års match lovede vi at forsøge at minimere 
ventetiden på banen. Det synes vi lykkedes rimeligt. Næste 
år bliver også med trebolde og overholdelse af starttid. 
Sidste år blev det foreslået, at vi ændrer på navnet. Da der kun 
kom et enkelt forslag ind, vurderede udvalget at vi fortsætter 
med navnet NORS OPEN indtil et nyt udvalg evt. ændrer på 
det.

Vindere af Nors Open 2021
A rækken med 38 point  Jørgen Kragh
B rækken med 41 point  Niels Jørgen Andersen
C rækken med 34 point  H. J. Birk
Puttekonkurrencen med 31 slag Raven og Kurt Dahl

Endnu en gang tak til vore altid trofaste sponsorer:

TS automation
Unique Furniture

Nors Erhvervscenter
FJ Byg Aps

Energicenter Nord
JK Tools

Thisted Bryghus
Kims Gulvservice

NVG Shoppen
Nors Auto

Sparekassen Thy
Claus Rene Petersen

Thy Lækagesporing Aps
Chokolenten

Vi ses i 2022 til endnu en hyggelig dag
Erik, Birk, Claus, Anders og Thora

Nors Open 2021

Omkring fjernvarme til Nors

Så fik vi indsamlet nok interesse tilkendegivelser til, at vi 
kunne få dem afleveret til Thisted Varmeforsyning. 
Det har været sendt videre til Planenergi, hvor de har veri-
ficeret de tilkendegivelser der er blevet modtaget. Dermed 
blev arbejdet på projektforslaget igang sat. Jeg har nu fået 
et udkast fra Planenergi med projektforslaget, det vil blive 
sendt videre til godkendelse i kommunalbestyrelsen. 

Jeg vil derfor gerne holde et informationsmøde sammen 
med Thisted Varmeforsyning og Planenergi d. 09.12.2021 
kl. 19.30 i mødelokalet i Nors Hallen. Her vil Nors-Tved 
Borgerforening være vært for noget kage, kaffe, øl og 
vand.

Med mange varme hilsner 
Mads Ingeman Vester

 Sæt allerede kryds i kalenderen nu! 
De Frie dilettanter opfører dilettant i Hillerslev for-

samlingshus lørdag d. 26. februar 2022. 

Reservér dine billetter allerede nu - sidst måtte vi 
melde udsolgt.



21

Spejder Nyt

NORS

Efterårsløb

Fra lørdag d. 11. september til søndag d. 12. september var der 
efterårsløb i Vestervig for de ældste spejdere. Temaet for løbet 
var inspireret af TV2 programmet ”Stormester”. 
Cecilie Pedersen, 12 år fortæller: 
Vi var afsted som ørnene. Da vi kom derud, startede vi med at 
sætte telte op. Da ale var kommet, bød de os velkommen of for-
talte, hvad det gik ud på. Så vidt jeg husker var der 13 poster. 
I alt med alle mulige forskellige ting. Der var en post, hvor vi 
skulle gætte os til et kilo eller tælle til tre minutter. 
Til aftensmaden havde vi selv bestil nogle ingredienser, som 
vi selv skulle lave mad ud fra. Efter aftensmaden skulle vi til 
natløb, hvor vi ved hver opgave fik en ting, vi kunne have vand 
i. Bagefter havde hver patrulje en spand, som de skulle samle 
så meget vand i som muligt.
Dagen efter lavede vi videre på posterne. Vores patrulje fik en 
andenplads, men var meget tæt på førstepladsen.

Grøn fejde
Lørdag d. 26. september var 
der grøn fejde på Iruplund 
camping for alle bævere og 
ulve i Thy. Vi var afsted med 
en bæverfamilie og tre ulve-
bander. 

Løbet hed ”jagten på den 
gyldne nøgle” og man fik der-
for en nøgle, hver gang man 
havde løst en post rigtigt. 
Der var 14 forskellige poster 

på løbet. Spejderne skulle bl.a. bage en pandekage, der lignede 
en nøgle, lave et bål og brænde en snor over, løse morsekoder, 
og gå gennem en stor forhindringsbane. 
Da løbet var slut, blev alle nøglerne lagt i en sæk. Sækken blev 
rystet og nøglerne blev tryllet til én stor nøgle, som kunne bru-
ges til at åbne en skattekiste. 
I kisten lå en masse guldmønter – den slags man kan spise. 😉 
Vi havde en dejlig solrig dag, hvor den ene ulvebande tog en 
andenplads.

Banko
Det var i år muligt igen at afholde vores bankospil mandag i 
efterårsferien. Der var kæmpestor opbakning og den lille hal 
var HELT fyldt 20 minutter inden spillet skulle i gang. Vi måt-
te desværre afvise nogle i døren – det er vi kede af. Vi plejer 
at have lige omkring 200 bankoglade gæster. I år talte vi til 
265. En stor tak skal lyde til alle vores sponsorer og alle jer, 
der kom for at spille. Næste år må vi have den store hal, så der 
er plads til alle. 

På spejdernes vegne
Louise Svendsen 

Julestue
Søndag d. 21. november kl. 10.00-14.00 afholdes jule-
stue i spejderhuset på Holmevej 19, Nors.

Der vil være hyggelige aktiviteter for børn, bl.a. kage-
tombola, konkurrencer og et juleløb rundt i byen for børn 
og barnlige sjæle med mulighed for at vinde gevinster.

I år sælges der ikke dekorationer, men du kan købe et 
flot juletræ med hjem eller spille amerikansk lotteri, med 
mange fine gevinster sponseret af virksomheder i om-
egnen.

Der kan købes gløgg og æbleskiver, pølser og brød, kaffe 
og te.

Kom forbi til en hyggelig dag og lad 
julestemningen begynde...
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LOKAL VALG

Lokale, liberale ansigter stiller igen 
op til kommunalvalget.
Efter den lokale repræsentant Casper Søe-Larsens exit fra poli-
tik og dermed også kommunalbestyrelsen efter sin 4 årige de-
butperiode er der nu en ny, lokal spidskandidat på plakaten fra 
Liberal Alliance. 

Mads Ingeman Vester bosiddende i Nors med sin kone og par-
rets nu 3 børn er partiets nye, unge spidskandidat. Mads var 
med til for 4 år siden at få Casper Søe-Larsen, der af personlige 
årsager nu trækker sig fra politik i en periode, valgt ind i kom-
munalbestyrelsen.

”Det var en stor liberal sejr at få Casper i kommunalbestyrelsen 
for 4 år siden – en sejr vi håber at kunne gentage. Vi mener at 
der i høj grad også nu er brug for et parti som Liberal Alliance, 
der stiller de kritiske spørgsmål og arbejder for den enkeltes ret 
til at leve sit eget liv på sin måde uden en mor-stat der overvåger 
alt.”  udtaler Mads Ingeman Vester der til det kommende valg 
stiller op sammen med Gitte Søe-Larsen, der også er fra Nors 
samt Lene Søgaard fra Sennels. Selvom feltet i Liberal Alliance 
i Thy denne gang er skåret ned til kun 3 opstillede, er der dog 
et stærkt bagland, der stadig bakker op om partiet og om de 
opstillede.

”Når… eller hvis vi kommer ind ved dette valg, så kommer vi 
helt sikkert til at trække på Caspers erfaringer i kommunalbe-
styrelsen. Han har gjort det super godt og han er stadig aktiv 
i kulissen, når det gælder det liberale arbejde og de libera-
le drømme for Thy” fortsætter Mads, der har besluttet selv at 
give det politiske arbejde en ordentlig skalle i håb om at trække 
stemmer nok til en plads i kommunalbestyrelsen. Han mener, 
at der er masser at tage fat på for at sikre, at der kommer mere 
aktiv medbestemmelse og direkte indflydelse ud til de enkelte 
lokalsamfund og den enkelte borger. Penge og beslutninger skal 
tættere på borgerne, så de får en reel mulighed for at sætte deres 
eget præg på, hvordan deres liv skal bygges op. Det er gældende 
både når man snakker institutioner og byfornyelser, men især 
når man snakker om den enkelte familie.

”Thisted kommunes opsparing er større end den har været i 
mange år. Penge som de ikke må bruge flere af og som derfor 
bare ligger der. De penge bør og skal tilbage til borgerne, der 
har arbejdet for dem. Flere penge mellem hænderne giver fa-
milier en frihed til at vælge om de vil bruge mere tid sammen, 

bygge til eller måske bygge nyt – alt sammen noget der vil gav-
ne vores kommune” fortæller Mads, der sammen med resten af 
Liberal Alliance Thy i disse dage arbejder for at lave en plan og 
strategi for et forhåbentligt genvalg.

”At være liberal og arbejde for den enkeltes frihed handler ikke 
om at arbejde for, at de rige bliver rigere. Vi ønsker en høj kva-
litet på kernevelfærd som undervisning, pleje og sundhed, men 
vi ønsker ikke, at en masse unødigt bureaukrati skal detailsty-
re skoler, børnehaver eller lokalsamfund” siger Gitte Søe-Lar-
sen der også denne gang stiller op for Liberal Alliance. Hun 
bor ligeledes i Nors med sin mand og deres 2 plejebørn. Gitte 
Søe-Larsen er folkeskolelærer og kender derfor det kommunale 
system indefra.

”Vi tror, i Liberal Alliance, på, at mennesker i fællesskab godt 
kan træffe gode, kreative beslutninger for deres eget liv. Vi tror 
på, at mere selvbestemmelse på kommunens institutioner vil 
give mere varierede tilbud med mere personlighed og mere flek-
sibilitet til gavn for alle – ansatte og brugere” fortsætter hun. 

Både Mads og Gitte er åben for en konstruktiv politisk snak 
med enhver, der skulle have lyst til det, for det at se på verden 
med forskellige briller er en styrke så længe, der er en god dia-
log. Det er begges filosofi at en nysgerrig, faktabaseret tilgang 
ofte bringer nye og bedre løsninger end hvis man bare gemmer 
sig bag fastgroede ideologier. Derfor er de begge aktive frivil-
lige i deres fritid – det at møde mennesker og gøre en forskel 
er vigtigt for dem og skulle man derfor sidde med en problem-
stilling som man gerne så dem arbejde videre med eller gerne 
vil have en dialog omkring så tøv endelig ikke med at skrive på 
facebook eller ringe dem op.
Under alle omstændigheder så ønsker Liberal Alliance alle væl-
gere og kandidater et godt valg for valghandlingen i sig selv er 
demokratiets fest og noget som man andre steder mister livet 
for.
 

Mads Ingeman Vester
               Og
   Gitte Søe-Larsen

Mads Ingeman Vester
               Og
   Gitte Søe-Larsen
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Borgerforeningen

                    

Nors-Tved Borgerforening afholder stort Julebankospil i 
Nors Hallen torsdag den 16. december kl. 19 
Der er igen i år mange flotte gevinster sponsoreret af erhvervsdrivende og private. Derudover spiller vi 
om 10 x ænder med rødvin.  

Der sælges kaffe, kage og drikkevarer  

Borgerforeningen håber at se rigtig mange til en hyggelig aften    

 Vel mødt alle er velkommen  

Med venlig hilsen Nors-Tved Borgerforening                                                                                                                    
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Parken holder  jo ikke sig selv, så vi har igen haft en arbejdsdag der. Vi mødte op klokken 9 til kaffe og rundstykker, hvor vi snak-
kede ugens begivenheder igennem. Og lagde planer om, hvad der skulle laves i løbet af dagen. 

Vi havde da håbet, der var dukket lidt flere frivillige op, men dem der kom, gjorde det godt, så vi nåede gennem dagens program. 
Huset og pavillonen trængte til en kærlig hånd men hovedvægten blev lagt på det udendørs. Der var træer der trængte til en beskæ-
ring, så grenene ikke var i og træværket på legepladsen var langt henne på tiden. Så der kom en ny balancebom op, og træstam-
merne omkring sandkassen blev også skiftet ud. Efter de var blevet afbarket, så det ikke kunne være skjulested for biller og andet 
småkravl. Senere kommer der også nyt sand i og mon vi ikke får også får råd til nyt sandlegetøj, til erstatning af det, der er nu. Det 
meste af det trænger til en udskiftning. 

Men nu er huset låst for vinteren. Men kan da stadig benyttes efter henvendelse til Ove Thygesen, så der bliver låst op. Ove har 
tlf. 2467 9933.

Kristian Amby
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Arbejdsdag i Parken
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”Se det summer af sol over engen” er en af vore folkekære sange af Holger Drachmann, har for alvor 
kendetegnet vores sommer. Over 60 sommerdage og 10 – 15 trope nætter er en hel usædvanlig sommer. 
Den ene temperatur rekord efter den anden er blevet slået. Vi må sige, vi har haft en usædvanlig sommer.

Hos spejderne havde vi en fantastiks sommerlejr, hjemme ved vores bålhytte ved spejderhytten. Det blev 
med tur i kanoerne på søen, bade ture, en tur til Fårup Sommerland og meget mere. Vi havde besøg af en 
flok belgiske spejdere, som havde opgaver i Nationalparken.

Her efter sommerferien starter vi op igen d. 15. aug. kl. 18.30 ved spejderhytten. Her er alle, både nye og 
gamle spejdere velkommen sammen med deres forældre. Her vil vi sammen ha et par hyggelige timer, og 
på den måde få startet det nye spejder år.    

Program for de kommende måneder:

Hver onsdag holder vi møde for alle enheder fra 18.30 til 20.00 i spejderhytten på Toftholmvej.  
Alle er altid velkommen. 

August:   15. Opstart efter sommerferien for alle. Her vil der blive udleveret program for det

                        næste halve år.                                     

September:    15. – 16. Efterårsløb i Vestervig – for de store.

             29.  Grøn Fejde i Østerild – for de små.

Oktober:  19. – 21. JOTA / JOTI  - for de store.

Gruppelederass.:                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Steffen Oddershede tlf. 97977150, mail: steffenoddershede@mail.dk
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Er der en lille maler/kunstner gemt i dig?  
Kunne du tænke dig at høre nærmere om malerholdet?   

  

Så kom til opstarts/ informations-møde torsdag d. 6.-9. kl. 19, hvor 
kunstneren, Hanne Thyborøn vil komme med et oplæg.  

Sted: Palletten  
Entre: 20 kr. medlemmer, 50 kr. ikke medlemmer incl. kaffe og kage. 

 Aktiv Netværk Nors 
Medlemskort til Aktiv Netværk Nors kan købes hos Grete Amby, tlf: 24603542, hos Leo Pedersen, 

tlf: 30481286, eller hos Hanne ”Klip og Krøl”, tlf: 97981918. Pris: 250 kr. 

DE MUNTRE MOTIONISTER
Sæsonen starter onsdag den 5. september 2018, kl 09.30 i Nors hallen.

Alle er velkomne, - såvel nye som nuværende medlemmer.
Der er mulighed for gymnastik, step, badminton, bordtennis, ringo og andre aktiviteter  

og ikke mindst social samvær.

Kom og vær med.

Venlig hilsen
Bestyrelsen
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